
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA ^

COUTINHO a P é g l^  o
PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA 1  \  }

l C f c ^ l : l l U l f A
TerrutfetiKtosnò»

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licit^ão toma público que dia 07 DE JANEIRO DE 2021 às 09:00 horas, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP011/20-SRP, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
URNAS FÚNEBRES, MORTALHAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO, DESTINADOS ÀS 
FAMÍUAS CARENTES DO MUNidPIO DE INDEPENDÊNQA - CE. O  edital esta 
disponível no site: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede 
deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, 21.12.2020. Juliana 
Loiola Barros -  Presidente CPL

FAVOR PUBUCAR ESTE AVISO PARA QRCULAR COM DATA DE 21.12.2020 
NOS SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFIQAL DO  ESTADO DO CEARA;

- DIÁRIO D O  NORDESTE

Tel.: [88] 3675.2259 | w w w .indeoendenc ia .ce .gov.b r 1 Pág ina - 58

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.indeoendencia.ce.gov.br


WWW
,aa™jc«>ord«te.com.b, S^unda-tei,B 21ded® rnbro*2020  DH

23

9 ^ 0

1 

li
egidlo.serpa®svm.com.br
# invesU m ento

FALAS DE BOLSONMO

S a â H a a isa d o ,m ju iih o d e s tc a n o ,p d a ^

^J^Sperodoimnisd^PEoiktGue^.causM^

queopresi<tentecriaeainpUaquan^-^e^bMI^

paraoseconomstas
CaifosKawai,Oust^ l«beiroe
l.eon8fdoCos*a,daAsa

j o s ^ S a & a , a t a a ( a < t e í W o s
S e B c , a t if â ln > e n t e e m 2 % « í a n o ,

s6s«áete>radaem202lse
houver o M C te w te  r o t e i ^  t ía

,1 n r—̂



DIÁRIO OFICIAL D O  ESTADO  I  SÉRIE 3 1 A N O  XII N°283 | FORTALEZA, 21 DE DEZEM BRO  DE 2020

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação. A Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos in te re ssa^  
que até o  dia 08 de janeiro de 2021 às 09:00 horas, estará recebendo as cartas propostas referentes ao Pregão Eletrônico N® 01 016/2020-PERP paia  a  se^çâ^;. 
de m elhor proposta para  Registro de Preços visando futura e eventual locação de veículos e equipamentos para atendimento das necessidades da dWCTsis 
Secretarias do M unicípio de Pacatuba, no endereço eletrõnico www.bbmnet.com.br • “Acesso Identificado no link -  licitações públicas". O edital po% rá 
ser obtido no endereço eletrõnico acima mencionado. Quaisquer informações serâo prestadas pela Pregoeira, durante o  expediente normal (08:00 12^00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino -  Pregoeira.

• • •  • • •  **•
E sU do do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Mucambo -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste M unicípio loma público que no dia 05 de janeiro de 2 0 Í S  
às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrõnico N” 1712.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição do botijâo 
de  Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e do vasilhame de água mineral e o  fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e água mineral para as diversas 
Secretarias do M unicípio de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 
0**88 -  3654 1133, ou no endereço à  Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n. Centro. Mucambo • Ce, 18 de dezembro de 2020. Francisco Orécio de Almeida 
Aguiar -  Pregoeiro.

Estado do Ceará ■ Prefeitura Municipal de Fortim -  Extrato do Contrato N° 1908.01/2020 -  SMDU -  (Aditivo de Prazo) 01® Aditivo Contratual - 
Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços N" 1203.01/2020 -  SMDU. Partes: M unicípio de Fortim, através da Secretaria M unicipal de 
Desenvolvimento Urbano. Objeto; Contratação de empresa para execução de pavimentação em  paralelepípedo rejuntado em diversas Ruas da Comunidade 
de V içosa no M unicípio de Fortim -CE, através da Secretaria de Desenvolvim ento Urbano; Contratado; Só Construções e  Locações EIR E L i -  ME; 
Fundamentação Legal; Art. 57, inciso II. da  Lei Federal n“ 8.666/93. Vigência; de 17 de Dezembro de 2020 até 16 de Abril de 2021. Ordenador de Despesas: 
Francisco Ribeiro da Costa -  Secretário M unicipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 18 de Dezembro de 2020.

E stado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Hidrolândia -  Aviso de Abertura de Licitação -  Unidade Administrativa: Secretaria M unicipal de 
Adm inistração e Finanças. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio -  Processo Originário: Pregão Eletrõnico N® PMH-141220-PE01 -  Objeto: Aquisição de 
combustíveis para atender as necessidades das Unidades A dm iiistrativas do M unicípio de Hidrolândia/CE -  Local de Acesso ao Edital; Sede da Prefeitura 
M unicipal -  Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n“. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE; www.bbmnctlicitacoes.com.br; https://www.hidrolandia. 
ce gov br/licitacao.php; https;//licitacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionam ento do Órgão: Segunda à  Sexta de 07h30m  às 13h00m -  Local de R ealização da 
Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br -  Data de Abertura; 05/01/2021 -  Horário: 08h30m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

Estado do Ceará -  Prefeitura de Jaguaretam a -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro tom a público abertura do Pregão Eletrõnico n® 048/2020-PE, cujo 
objeto: Fornecimento de Alimentação Pronta, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama/CE para o exercício 2021. O mesmo 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 21/12/2020 às 13h00min, fim do acolhimento das propostas: 05/01/2021, às 
OShOOmin; data de abertura das propostas: 05/01/2021, às 08h05min; inicio de disputa de preços: 05/01/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o  edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br;www.bbmnet.com.br; http;//www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 18 de Dezembro 
de 2020 -  Sebastião Alexandre Lucas de Araújo -  Pregoeiro.

**• ««« •«*

Estado do Ceará -  Prefeitura de Jaguaretama • Aviso de Licitação. 0  Pregoeiro tom a público Pregão Eletrõnico n“ 0 5 1/2020-PE, cujo objeto; aqiiisiçao 
de máscaras, álcool, termómetro, demarcadores de distanciamento social e material educativo, em ações de combate à Covid-19, junto as Escolas Publicas 
da  R ede de Ensino Básico. O mesmo ocorrerá no  site www.bbm net.com .br com início do acolhimento das propostas; 21/12/2020 às 17h00min, fim  do 
acolhimento das propostas: 29/12/2020, às OShOOmin; data de abertura das propostas: 29/12/2020, às OShlOmin; início de disputa de preços; 29/12/2020, às 
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na  sede da licitação, nos sites; www.tce.ce.gov.br;www.bbmnet.com.br; http;//www.jaguaretama.ce.gov. 
br. Jaguaretam a-CE, 18 de Dezembro de 2020. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo -  Pregoeiro.

««• •**

Estado do Ceará -  Prefeitura de Jaguaretama -  Aviso de LiciUção. O Pregoeiro toma público a b e i ^  do Pregão Eletrõnico n® 049/2020-PE, c u ^  objeto: 
Aquisição de M aterial Elétrico Eletrõnico destinado a manutenção da iluminação Pública do M unicípio de Jaguaretama-CE, exercício de 2021. O  mesmo 
ocorrerá no  site www.bbnmet.com.br com início do acolhimento das propostas: 21/12/2020 às 14h00min, fim  do acolhimento das propostas: 06/01/2021, às 
OShOOmin- data de abertura das propostas: 06/01/2021, às 08h05min; início de disputa de preços: 06/01/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se 
encontra m  sede da Licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br;www.bbm net.com .br;http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 18 de Dezembro 
de 2020. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrõnico N® 0912.1/2020.0  Pregoeiro da Prefeitura M unicipal de 
Poranga, tom a público aos interessados, que no dia 07/01/2021 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão EletrÔmco N® 0912.1/2020, tipo 
M enor Preço, cujo objeto: Registro de Preços para fiituras e eventuais aquisições de material para construção em geral destinados as diversas S ec re ta n ^  do 
M unicípio de Poranga-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da  Comissão de Licitação localizada à  Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n. Bairro Eufrasmo Neto, 
Anexo Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/licitacoes/www.poranga.ce.gov.br e  h ^ : / /  
www.bllcompras.org.br. Maiores informações com a  Comissão. Poranga-Ceará, 18 de Dezembro de 2020. Jlmm y Karll Campos Cabral -  Pregoeiro.

mm* *«•
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação tom a público que dia 07 de Janeiro de 2021 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na  modalidade Pregão Presencial n“ ST-PPOl 1/20-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e  eventuais aquisições de umas 
fúnebres, mortalhas e serviços de translado, destinados às familias carentes do M unicípio de Independência - CE. O edital está disjwniyel nos sites; 
independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou  na Sede deste M unicípio à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independencla/CE, 21.12.2020. 
Juliana Loíola Barros -  Presidente da CPL. ^

««« ««»
Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de M ucambo -  Aviso de Licitação. O  Pregoeiro deste M unicípio tom a público que no dia 05 de janeiro de 
2021 às 14:00 horas, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrõnico N° 1712.02/2020, cujo objeto e a contratação de empresa para fomecirnento 
de com bustível destinados aos veículos e m áquinas que estão à  disposição do M unicípio de M ucam bo-CE. O  Edital estará disponível, no ho ran o  de 
atendimento ao público de 08;00h às 12;00h. Informações pelo fone: 0**88 -  3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo V idal, s/n, Centto. 
M ucambo -  Ce, 18 de Dezembro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar -  Pregoeiro.

E sU do do Ceará -  Prefeitura Municipal de Alcãntaras -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na  Rua M to n in o  Cunha, 
s/n. Bairro Centro, tom a público o Edital de Tomada de Preços N® 2112.01/2020, cujo objeto é a(o) contratação de pessoa jurídica especializada para execução 
da manutenção, ampliação e requalificaçào do sistema de iluminação pública do M unicípio de Alcântaras/CE, conforme projeto básico de 
realizar-se-á no dia 06.01.2021, às 10:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horáno de expediente ao publico, das 08.W  ^  
17:00 horas ou no  sítio http;//www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 21 de Dezembro de 2020. CbarUys Alcântara Soares -  Presidente da CPL.

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnctlicitacoes.com.br
https://www.hidrolandia
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.jaguaretama.ce.gov.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
http://www.jaguaretama.ce.gov
http://www.bbnmet.com.br
http://www.jaguaretama.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/www.poranga.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

